

ESPECIFICAÇÃO MUNICIPIO DE CORUMBÁ DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL NOV/2018 A OUT/2019 R\$ 1 RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I) EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES NOV/2018 JAN/2019 DEZ/2018 FEV/2019 MAR/2019 ABR/2019 MAI/2019 JUN/2019 AGO/2019 JUL/2019 SET/2019 OUT/2019 TOTAL PREVISÃO ATUALIZADA (ÚLTIMOS 12 MESES) 534.067.339,34 553.294.500,00 44.954.815,23 45.047.036,18 RECEITAS CORRENTES (I) 42.573.219,95 49.441.554,90 43.048.016,27 41.329.501,41 44.771.038,92 45.690.751,87 37.331.060,16 38.036.702,38 52.202.609,27 49.641.032,80 73.981.352,37 72.325.000,00 4.818.308,68 5.707.419,83 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 5.983.613,72 6.633.343,91 6.004.733,29 5.484.843,73 6.064.060,52 10.912.418,35 6.390.967,57 4.664.835,38 7.234.983,92 4.081.823,47 12.621.120,91 15.020.000,00 571.558,28 389.119,63 IPTU 944.057,22 1.027.078,87 821.985,77 561.409,33 735.656,60 5.450.180,70 895.307,47 343.174,74 545.741,91 335.850,39 26.934.497,42 25.100.000,00 2.052.529,96 2.047.205,39 ISS 2.003.921,10 2.853.840,78 2.523.649,96 2.512.133,52 2.537.624,04 2.064.596,23 2.334.394,06 1.623.090,49 2.519.686,76 1.861.825,13 4.287.061,87 4.001.000,00 203.483,66 642.917,07 ITBI 754.241,36 194.182,03 452.438,94 243.997,97 466.992,56 133.827,33 446.398,39 279.942,00 367.536,85 101.103,71 25.499.884,04 22.500.000,00 1.871.473,53 1.828.694,15 IRRF 1.987.485,32 2.208.114,84 1.999.431,37 1.963.728,71 2.106.131,12 1.932.400,61 2.289.766,80 2.000.448,46 3.635.687,03 1.676.522,10 4.638.788,13 5.704.000,00 119.263,25 799.483,59 Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 293.908,72 350.127,39 207.227,25 203.574,20 217.656,20 1.331.413,48 425.100,85 418.179,69 166.331,37 106.522,14 20.187.743,42 22.321.000,00 1.413.451,70 1.596.269,20 Contribuições 1.655.795,69 1.580.964,46 1.534.585,28 1.568.503,01 1.670.023,10 1.680.990,15 1.949.160,23 1.628.692,71 2.366.195,12 1.543.112,77 8.937.098,89 7.761.500,00 2.341.153,84 738.819,23 Receita Patrimonial 321.175,71 210.213,72 151.158,44 271.179,59 339.402,17 1.480.880,06 - 8.307.978,36 1.396.975,94 2.991.511,76 7.002.606,79 8.226.766,39 7.474.500,00 2.285.066,07 696.132,97 Rendimentos de Aplicação Financeira 186.066,46 169.624,84 125.991,11 224.104,76 285.363,57 1.369.769,78 -8.330.064,13 1.315.051,94 2.931.017,13 6.968.641,89 710.332,50 287.000,00 56.087,77 42.686,26 Outras Receitas Patrimoniais 135.109,25 40.588,88 25.167,33 47.074,83 54.038,60 111.110,28 22.085,77 81.924,00 60.494,63 33.964,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97.809,91 900.000,00 0,00 805,00 Receita de Serviços 10.651,17 21.374,26 13.406,09 11.889,57 13.941,53 10.240,04 9.356,42 3.980,83 2.005,00 160,00 425.517.113,45 447.681.500,00 35.238.829,67 36.917.935,62 Transferências Correntes 34.496.668,38 40.863.918,05 35.050.645,90 33.834.119,95 36.581.709,41 31.450.886,80 37.092.155,08 30.258.669,74 36.940.407,81 36.791.167,04 49.906.313,73 55.000.000,00 3.642.566,79 4.941.379,37 Cota Parte do FPM 3.648.831,80 2.984.759,26 3.242.083,91 3.642.187,37 4.989.763,84 4.632.273,64 3.609.585,21 3.699.823,65 6.374.516,58 4.498.542,31 191.782.506,84 215.000.000,00 17.056.413,38 14.957.582,25 Cota Parte do ICMS 13.996.369,45 15.395.550,71 17.079.905,68 16.222.715,87 17.979.031,52 14.066.167,68 18.740.043,94 13.570.740,71 14.682.690,34 18.035.295,31 8.089.251,37 8.500.000,00 226.876,42 3.044.146,73 Cota Parte do IPVA 669.478,26 261.029,91 343.526,01 400.114,37 447.748,47 718.770,51 680.131,40 694.899,41 191.088,61 411.441,27 11.548.180,84 10.500.000,00 1.769.836,28 231.068,44 Cota Parte do ITR 147.429,65 5.283.887,62 433.993,48 67.841,67 62.375,62 95.162,54 132.439,85 54.814,19 1.813.812,68 1.455.518,82 90.898,08 600.000,00 45.449,04 0,00 Transferências da LC 87/1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.449,04 0,00 2.250.417,89 2.750.000,00 232.953,49 0,00 Transferências da LC 61/1989 187.694,78 183.463,15 207.305,67 170.058,60 190.007,75 178.975,71 182.779,88 366.967,45 173.860,58 176.350,83 60.394.087,92 60.000.000,00 4.775.483,88 5.990.777,76 Transferências do FUNDEB 4.418.403,44 5.062.259,77 4.969.506,92 4.835.285,54 5.068.051,32 4.756.604,70 5.514.707,28 4.386.144,85 4.636.073,10 5.980.789,36 101.455.456,78 95.331.500,00 7.489.250,39 7.752.981,07 Outras Transferências Correntes 11.428.461,00 11.692.967,63 8.774.324,23 8.495.916,53 7.844.730,89 7.002.932,02 8.232.467,52 7.485.279,48 9.022.916,88 6.233.229,14 5.346.221,30 2.305.500,00 1.143.071,34 85.787,30 Outras Receitas Correntes 105.315,28 131.740,50 293.487,27 158.965,56 101.902,19 155.336,47 197.399,22 83.547,78 2.667.505,66 222.162,73 66.362.732,05 74.992.000,00 5.594.941,86 5.713.269,42 DEDUÇÕES (II) 4.838.536,80 6.004.885,38 5.419.793,00 5.223.185,30 5.500.524,73 5.070.169,57 6.128.273,57 4.711.973,42 6.235.978,25 5.921.200,75 13.450.140,65 16.122.000,00 927.318,30 1.003.674,00 Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência 1.034.170,86 1.109.861,20 1.084.024,91 1.048.196,57 1.090.079,78 1.057.920,32 1.310.474,65 1.034.524,40 1.816.929,09 932.966,57 959.667,49 1.200.000,00 72.804,54 74.760,13 Compensação Financeira entre Regimes de Previdência 74.405,21 73.286,11 74.405,21 74.405,21 73.979,31 148.802,94 0,00 145.609,08 72.804,54 51.952.923,91 57.670.000,00 4.594.819,02 4.634.835,29 Dedução de Receita para Formação do Fundeb 3.729.960,73 4.821.738,07 4.261.362,88 4.100.583,52 4.336.039,74 3.938.269,94 4.668.995,98 3.677.449,02 4.273.440,08 4.915.429,64 467.704.607,29 478.302.500,00 39.359.873,37 39.333.766,76 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I)-(II) 37.734.683,15 43.436.669,52 37.628.223,27 36.106.316,11 39.270.514,19 40.620.582,30 31.202.786,59 33.324.728,96 45.966.631,02 43.719.832,05